АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-мансийского автономного округа Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» июня 2011 года

   №53

д. Русскинская

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Оформление заявок на авиатранспорт, автотранспорт
для жителей коренной национальности

сельского поселения Русскинская»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с ФЗ 121 «МСУ» в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Русскинская от 16.05.2011 г. № 45 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Русскинская отраслевыми (функциональными) организациями администрации сельского поселения Русскинская, муниципальными учреждениями сельского поселения Русскинская», руководствуясь Уставом сельского поселения Русскинская:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление заявок на авиатранспорт, автотранспорт» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Русскинская.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Русскинская

                                 А.В. Сытов

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации

сельского поселения Русскинская
                                                                             от 20 июня 2011 г. №53
    АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

                                      предоставления муниципальной услуги
«Оформление заявок на авиатранспорт, автотранспорт для жителей коренной национальности сельского поселения Русскинская»

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению заявок на авиатранспорт, автотранспорт для коренных жителей сельского поселения Русскинская. (далее - далее административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги.

Регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур).
1. Общие положения
1.1 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформления заявок на авиатранспорт, автотранспорт для коренных жителей сельского поселения Русскинская» (далее – административный регламент)

1.2. Административный регламент разработан во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Заявители – физические лица (коренные жители), имеющие экономические соглашения с недропользователями обратившиеся в администрацию сельского поселения Русскинская с соответствующим заявлением о предоставлении муниципальной услуги, выраженном в письменной форме (далее – заявители).

1.4. Информация о местонахождении и режиме работы уполномоченного органа, осуществляющего муниципальную функцию отдела по работе с коренными нардами Севера администрации сельского поселения Русскинская, расположен по адресу: 628446, д. Русскинская, Сургутский район, Ханты – Мансийский автономный округ, Тюменская область, ул. Новосёлов 4, тел. 8 (3462) 737-917.

График работы:

понедельник – четверг с 9-00 до 18-15, пятница – с 9-00 до 17-00 часов, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов.

Местонахождение  и  почтовый адрес: 628446 д. Русскинская, ул. Новосёлов, дом 4 .
Телефон/факс: ведущий специалиста -  тел./факс 8(3462)737-917.
Официальный Интернет-сайт администрации сельского поселения Русскинская: http://www.russadm.ru

Адрес электронной почты специалиста: selsovet.rus@mail.ru
При ответах на телефонные звонки и устные обращения граждан, должностные лица подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по вопросам предоставления муниципальной услуги (хода её исполнения). Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании Отдела, фамилии, имени, отчества и должности должностного лица, принявшего телефонный звонок.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется бесплатно.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

	2.1. Наименование муници​пальной услуги
	Заказ авиатранспорта, автотранспорта коренным жителям для вывоза (завоза) их семей или продуктов питания на стойбища

	2.2. Наименование органа, пре​доставляющего муниципаль​ную услугу
	Администрация сельского поселения Русскинская в лице отдела по работе с коренными народами Севера

	2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
	Результатом предоставления муниципальной услуги является выделением авиатранспорта, автотранспорта недропользователями на основании экономического соглашения, ходатайства от администрации поселения и заявления коренного жителя.

	2.4. Срок предоставления му​ниципальной услуги
	Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – 7 дней со дня подачи заявления о предоставлении авиатранспорта, автотранспорта. Срок выделения авиатранспорта, автотранспорта может быть продлён в зависимости от погодных условий.

	2.5. Исчерпывающий перечень документов, для предоставле​ния муниципальной услуги
	 - Заявление по установленной форме на главу поселения;
 - ходатайство от администрации сельского поселения Русскинская на недропользователя.
-

	2.6. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствует.

	2.7.Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется без взимания платы.

	2.8. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
	Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 минут.

	2.9. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги
	Три рабочих дня с момента поступления заявления.

	2.10. Требования к помеще​ниям, в которых предоставля​ется  муниципальная услуга
	Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, снабжается табличкой с указанием наименования отдела, осуществляющего прием заявителей.

Места для приема заявителей оборудуются местами для оформления документов (стульями, столами), бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

Места ожидания и приема заявителей должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, туалетом, стульями и столами.

	2.11. Показатели доступности и качества муниципальной ус​луги
	1. Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:

· услуга предоставляется в здании администрации сельского поселения Русскинская.

2. Показатели качества предоставления муниципальной услуги:

· качество услуги должно соответствовать стандарту, указанному в настоящем регламенте;

· предоставление муниципальной услуги  заявителю в установленные административным регламентом сроки;

· удовлетворенность заявителя организационно-техническими условиями, в которых ему оказывалась муниципальная услуга;

· удовлетворенность заявителя порядком информирования о предоставлении муниципальной услуги..

	2.14. Иные  требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
	Иные требования к порядку предоставления муниципальной услуги не установлены.

3. Описание административных процедур

3.1. Состав административных процедур

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления;

- проведение проверки экономического соглашения с недропользователями;

- направление ходатайства администрацией сельского поселения на недропользователя.
3.2. Порядок выполнения административных процедур

3.2.1. Прием и регистрация заявления.

Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя в администрацию сельского поселения Русскинская
- лично заявителем в отдел по работе коренными народами Севера администрации сельского поселения;

Максимальный срок исполнения процедуры – три рабочих дня с момента поступления заявления в адрес администрации сельского поселения.

Специалист рассматривает заявление (заявку), проверяет его на соответствие требованиям настоящего регламента.
При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных настоящим регламентом, принимается решение о направлении ходатайства на недропользователя. Максимальный срок исполнения процедуры – 5 дней.

3.2.2. Подготовка, утверждение и направление ходатайства.
Дополнительно поступившая документация регистрируется в приемной главы поселения в установленном порядке и передается специалисту для использования в работе.

При отрицательном либо положительном ответе недропользователей, специалистом администрации сельского поселения информируется коренной житель, подавший заявку.
3.2.3. Отправка коренных жителей в назначенный день транспортировки.
- проведения специалистом администрации инструктажа коренных жителей;
- проверка ручной клади;

- соблюдение техники безопасности при подходе к транспортному средству
4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности выполнения действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется специалистом администрации поселения.

4.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей.
               Приложение № 1

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Оформление заявок на авиатранспорт, автотранспорт коренным жителям сельского поселения Русскинская»

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги

«Оформление заявок на авиатранспорт, автотранспорт для коренных жителей сельского поселения Русскинская»

                   Приложение № 2

Заявление от коренного жителя

в письменной форме на оказание

транспортных услуг

Главе сельского

Поселения Русскинская

А.В. Прасолову

от__________________

____________________

проживающего (щей) по адресу:

____________________________

____________________________

                ЗАЯВЛЕНИЕ
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________

         _____________
подпись

дата

Начало предоставления муниципальной услуги:

заявитель обращается с пакетом необходимых документов лично

Отправка коренных жителей

с проведением инструктажа

Прием заявления с необходимыми документами на регистрацию

Рассмотрение представленного заявления

Принятие решения о направлении ходатайства

Принятие решения об отказе направления ходатайства

Направление ходатайства

Оформление и выдача мотивированного отказа

Предоставление муниципальной услуги завершено